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• Commerce de gros, septembre 1997 3
Les ventes des grossistes ont progressé de 1,8 % en septembre, compensant ainsi la baisse
de 0,6 % enregistrée en août. Le commerce de gros poursuit sa tendance à la hausse depuis
janvier 1996, après une année relativement stable en 1995.

• Indice composite, octobre 1997 6
L’indice composite a crû de 0,6 % en octobre, ralenti par la chute des marchés boursiers. Il
s’agit d’un taux situé en-deçà de la moyenne mensuelle de 0,8 % enregistrée au courant de
1997.
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La culture en perspective
Automne 1997

L’article vedette du numéro d’automne 1997 de La culture en perspective traite de l’évolution du financement de la culture durant
les années 90. La réduction du financement public accroı̂t l’importance de l’aide accordée par le secteur privé à l’égard des sociétés
et des organisations culturelles. La consommation personnelle de biens et de services culturels semblent s’être maintenue même
pendant les années touchées par la récession. L’article analyse brièvement les transformations de la population active du secteur
culturel au moment où ce dernier tente de maintenir sa compétitivité et sa santé financière.

Le deuxième article présente le cadre nouveau qui détermine l’ensemble des activités et des produits considérés comme étant
de nature culturelle pour les fins des produits analytiques et des données du Programme de la statistique culturelle. Ce cadre vise
à assurer la cohérence entre toutes les applications de données.

Enfin, pour les utilisateurs de données culturelles, le dernier article précise le sens de deux acronymes fort utilisés, soit le
PASEP (Projet d’amélioration des statistiques économiques provinciales) et le SCIAN (Système de classification des industries de
l’Amérique du Nord). L’objectif de PASEP consiste à mener une enquête auprès de toutes les entreprises canadiennes, à centraliser
les opérations des enquêtes, à harmoniser les définitions et les normes et à améliorer les statistiques provinciales. Tandis qu’à
compter de 1999, les données sur les activités économiques seront recueillies et analysées conformément aux codes du SCIAN.

Le numéro d’automne de La culture en perspective (87-004-XPB, 9 $ / 27 $) est maintenant en vente. Voir Pour commander
les publications.

Pour plus de renseignements, communiquez avec Mary Cromie au (613) 951-6864, Programme de la statistique culturelle.



Le Quotidien , le 21 novembre 1997

AUTRES COMMUNIQUÉS – fin

Transporteurs routiers de marchandises pour compte d’autrui – principaux transporteurs, troisième
trimestre de 1997

8

Recherche et développement en biotechnologie, 1995 8
Production de pommes de terre, 1997, 1996 et 1986 à 1995 9

NOUVELLES PARUTIONS 10

CALENDRIER DES COMMUNIQUÉS: 24 au 28 novembre 1997 11

2 Statistique Canada - No de Cat. 11-001F



� Fin du texte
� Fin du communiqué

Le Quotidien , le 21 novembre 1997

PRINCIPAUX COMMUNIQUÉS

Commerce de gros
Septembre 1997 (données provisoires)

Les ventes des grossistes ont progressé de 1,8 %
en septembre, compensant ainsi la baisse de 0,6 %
enregistrée en août. Le commerce de gros poursuit sa
tendance à la hausse depuis janvier 1996, après une
année relativement stable en 1995.

Les grossistes ont transigé 24,4 milliards de dollars
en biens et services en septembre. La majorité des
groupes de commerce ont affiché des hausses allant
de modérées à fortes. Le groupe de commerce des
ordinateurs et d’équipements électroniques et celui des
boissons, des médicaments et du tabac ont connu les
plus importantes hausses.

Depuis le début de l’année, l’industrie du commerce
de gros a connu une très bonne performance. Durant
les neuf premiers mois de 1997, les ventes totales
des grossistes ont augmenté de 12,2 % par rapport
à la même période de 1996, un chiffre considérable
comparativement à la variation totale annuelle de 4,4 %
de 1996 par rapport à 1995.

Les ventes des grossistes toujours à la hausse

milliards de $
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Des gains importants pour les ordinateurs et les
équipements électroniques

Les ventes d’ordinateurs et d’équipements
électroniques ont augmenté de 4,5 % en septembre,
à la suite du déclin de 0,9 % en août dernier.
Les ventes cumulatives se sont accrues de 9,8 %

comparativement à la même période en 1996. À
la hausse au cours des derniers mois, les ventes
d’ordinateurs et d’équipements électroniques ont fait
suite à une faible demande au début de 1997. La
majeure partie de l’augmentation de septembre peut
être attribuée à la hausse des ventes d’ordinateurs
seulement. À elles seules, les ventes d’ordinateurs
ont représenté environ 60 % des ventes totales de ce
groupe de commerce.

Les ventes d'ordinateurs et d'équipements 
électroniques progressent 

milliards de $
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Hausse des ventes de boissons, de médicaments
et de tabac

Pour le quatrième mois consécutif, les grossistes
de boissons, de médicaments et de tabac ont déclaré
une hausse des ventes en septembre. L’ensemble des
produits de ce groupe ont contribué à l’augmentation
de 4,5 % enregistrée en septembre. Les ventes des
neuf premiers mois de 1997 étaient 7,5 % supérieures
à celles de la même période en 1996. Depuis la fin de
1996, les ventes en gros de boissons, de médicaments
et de tabac ont généralement progressé. Elles ont
connu une période plus stable au cours de 1996.

Les stocks suivent la hausse des ventes

Les grossistes ont accru leurs stocks de 1,2 %
en septembre, pour atteindre 34,8 milliards de dollars.
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Sauf pour la baisse de 0,2 % en mars dernier, les
stocks ont constamment augmenté depuis août 1996.

Les grossistes augmentent 
leurs stocks depuis août 1996

milliards de $
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S J J J S  
28,0

29,0

30,0

31,0

32,0

33,0

34,0

35,0

36,0

19971994 1995 1996

La majeure partie de l’augmentation de septembre
découle d’une hausse de 6,5 % des stocks de véhicules

automobiles et de pièces. Les grossistes de véhicules
automobiles et de pièces ont accumulé des stocks en
prévision d’une bonne année en 1998. Durant les neuf
premiers mois de 1997, les ventes en gros de véhicules
automobiles et de pièces ont augmenté de 17,5 % par
rapport à la même période de 1996.

Le ratio des stocks aux ventes est passé de 1,44
en août à 1,43 en septembre. Sur la base des groupes
de commerce, le ratio des stocks aux ventes a varié
entre 0,64 pour les produits alimentaires et 2,47 pour
la machinerie agricole. Le ratio des stocks aux ventes
est normalement déterminé par la nature du produit,
son coût d’entreposage, le temps nécessaire pour sa
production ainsi que par d’autres facteurs.

Données stockées dans CANSIM: matrices 59, 61,
648 et 649.

Le numéro de septembre de Commerce de gros
(63-008-XPB), 19 $ / 186 $) paraı̂tra bientôt. Voir Pour
commander les publications.

Pour plus de renseignements, communiquez avec
Paul Gratton au (613) 951-3541 ou avec Ruth Neveu
au (613) 951-7375, Section du commerce de gros,
Division de la statistique du commerce. �
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Ventes et stocks des grossistes

Sept.
1996

Juin
1997r

Juillet
1997

r
Août
1997

r
Sept.
1997

p
Août
1997

à
sept.
1997

Sept.
1996

à
sept.
1997

données désaisonnalisées

millions de $ var. en %

Ventes, ensemble des groupes de commerce 21 637 23 643 24 110 23 976 24 399 1,8 12,8

Produits alimentaires 3 749 3 969 4 002 3 955 3 995 1,0 6,6
Boissons, médicaments et tabac 1 320 1 412 1 482 1 484 1 550 4,5 17,5
Vêtements et articles de mercerie 453 517 511 527 520 -1,3 14,8
Articles ménagers 680 750 747 739 741 0,3 9,0
Véhicules automobiles, pièces et accessoires 2 364 2 643 2 701 2 724 2 791 2,5 18,1
Métaux, articles de quincaillerie, matériel de

plomberie et de chauffage 1 659 1 684 1 818 1 714 1 780 3,8 7,3
Bois et matériaux de construction 1 862 2 106 2 141 2 147 2 165 0,8 16,3
Machines, matériel et fournitures agricoles 673 788 802 812 842 3,6 25,1
Machines, matériel et fournitures industriels et

autres 3 241 3 608 3 699 3 735 3 812 2,1 17,6
Ordinateurs, logiciels et autres équipements

électroniques 2 169 2 182 2 226 2 205 2 304 4,5 6,2
Produits divers 3 468 3 984 3 981 3 934 3 900 -0,9 12,5

Terre-Neuve 185 194 196 195 194 -0,5 4,7
Île-du-Prince-Édouard 45 50 56 49 51 3,0 14,1
Nouvelle-Écosse 475 531 499 485 505 4,0 6,2
Nouveau-Brunswick 306 303 318 307 312 1,5 1,8
Québec 4 660 4 901 4 977 4 881 4 946 1,3 6,1
Ontario 9 506 10 457 10 708 10 782 10 991 1,9 15,6
Manitoba 795 934 924 937 956 1,9 20,2
Saskatchewan 722 923 903 891 887 -0,4 22,9
Alberta 2 117 2 522 2 604 2 533 2 635 4,0 24,4
Colombie-Britannique 2 801 2 802 2 899 2 891 2 894 0,1 3,3
Yukon 11 12 12 11 13 11,4 9,7
Territoires du Nord-Ouest 13 14 14 13 17 32,4 34,7

Stocks, ensemble des groupes de commerce 31 573 33 669 34 176 34 427 34 830 1,2 10,3

Produits alimentaires 2 429 2 541 2 548 2 558 2 559 0,0 5,4
Boissons, médicaments et tabac 1 599 1 755 1 789 1 792 1 830 2,1 14,5
Vêtements et articles de mercerie 1 022 1 097 1 083 1 088 1 099 1,0 7,5
Articles ménagers 1 471 1 444 1 458 1 514 1 490 -1,6 1,3
Véhicules automobiles, pièces et accessoires 3 911 3 882 3 933 4 036 4 299 6,5 9,9
Métaux, articles de quincaillerie, matériel de

plomberie et de chauffage 2 688 3 011 3 157 3 066 3 081 0,5 14,6
Bois et matériaux de construction 3 041 3 217 3 216 3 275 3 302 0,8 8,6
Machines, matériel et fournitures agricoles 1 600 2 002 2 010 2 050 2 083 1,6 30,2
Machines, matériel et fournitures industriels et

autres 7 094 7 609 7 722 7 738 7 687 -0,7 8,4
Ordinateurs, logiciels et autres équipements

électroniques 1 946 1 969 2 006 2 044 2 099 2,7 7,8
Produits divers 4 773 5 142 5 253 5 266 5 302 0,7 11,1

r Données révisées.
p Données provisoires.

�
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Indice composite
Octobre 1997

L’indice composite a crû de 0,6 % en octobre, ralenti
par la chute des marchés boursiers. Ce ralentissement
de l’indice avancé a résulté en un taux situé en-
deçà de la moyenne mensuelle de 0,8 % enregistrée
au courant de 1997. Une partie importante de ce
ralentissement s’explique par la faiblesse des marchés
boursiers. Moteur de la croissance durant ces derniers
mois, l’investissement par les entreprises s’est toutefois
poursuivi de plus belle.

 J J  O
0,0

0,5

1,0

Indice composite

variations lissées en %

1996 1997

La demande d’investissement des entreprises
a entraı̂né la plus longue suite de hausses et
la plus marquée (en plus de deux ans) des
nouvelles commandes de biens durables. La durée
hebdomadaire de travail au sein de la fabrication a

elle continué de s’étirer. La demande d’investissement
a également soutenu la croissance constante de
l’emploi dans les services commerciaux. La fabrication
et les services commerciaux ont largement dominé la
croissance de l’emploi total ces derniers mois.

En octobre, les marchés financiers ont faibli à la
suite des secousses subies par les diverses bourses
internationales. Le recul des actions de ressources
naturelles a été accentué par les pressions de la baisse
des prix des marchandises.

La croissance de l’indice avancé des États-Unis
demeure modeste, de pair avec la récente performance
de nos exportations. Cette croissance est en grande
partie attribuable à la baisse marquée des demandes
d’assurance-chômage chez nos voisins du Sud. Les
permis de bâtir ont également contribué à cette
progression.

Au Canada, les dépenses des ménages sont
partagées. Les ventes de biens durables ont ralenti
alors que les achats de voitures sont retombés avec
la fin des rabais. Quant à l’indice du logement, il a
mis fin à cinq mois de recul. Après la baisse des taux
hypothécaires à la fin de septembre, les ventes de
maisons existantes se sont raffermies. Les ventes
de meubles et d’articles ménagers ont également
augmenté, à la suite du raffermissement du logement.

Données stockées dans CANSIM: matrice 191.

Pour plus de renseignements sur l’économie,
consultez le numéro de novembre de L’Observateur
économique canadien (11-010-XPB, 23 $ / 227 $),
ayant paru cette semaine. Voir Pour commander les
publications.

Pour plus de renseignements, communiquez avec
Francine Roy au (613) 951-3627, Groupe de l’analyse
de conjoncture. �
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Indice composite

Mai
1997

Juin
1997

Juillet
1997

Août
1997

Sept.
1997

Oct.
1997

Dernier
mois

de
données

disponibles

var. en %

Indice avancé composite (1981=100) 193,9 195,5 197,0 198,2 199,6 200,8 0,6

Indice du logement (1981=100)1 135,1 133,9 132,6 131,5 130,3 130,3 0,0
Emploi dans les services aux personnes et aux

entreprises (milliers) 2 089 2 105 2 114 2 124 2 134 2 147 0,6
Indice du cours des actions TSE 300

(1975=1 000) 6 101 6 194 6 340 6 462 6 611 6 730 1,8
Offre de monnaie, M1 (millions de $ de 1981)2 36 904 37 107 37 230 37 436 37 559 37 637 0,2
Indice avancé composite des États-Unis

(1967=100)3 221,1 221,4 221,7 222,0 222,4 222,7 0,1

Fabrication

Heures hebdomadaires de travail 39,2 39,3 39,5 39,6 39,7 39,8 0,3
Nouvelles commandes - biens durables

(millions de $ de 1981)4 13 253 13 575 13 847 13 975 14 187 14 348 1,1
Ratio des livraisons aux stocks de produits finis4 1,67 1,68 1,68 1,68 1,69 1,69 0,005

Commerce de détail

Meubles et articles ménagers
(millions de $ de 1981)4 1 217,1 1 227,7 1 239,0 1 249,9 1 260,0 1 272,3 1,0

Ventes d’autres biens durables
(millions de $ de 1981)4 4 174,4 4 210,5 4 257,3 4 287,1 4 322,7 4 343,7 0,5

Indice composite non lissé 198,6 198,3 199,2 199,6 203,1 202,9 -0,1

1 Indice composite des mises en chantier de logements (unités) et des ventes de maisons (service inter-agences).
2 Données obtenues après déflation par l’indice des prix à la consommation.
3 Les statistiques figurant sur cette ligne ont été publiées au cours du mois indiqué, mais portent sur le mois précédent.
4 Les statistiques figurant sur cette ligne ont été publiées au cours du mois indiqué, mais portent sur deux mois avant.
5 Différence par rapport au mois précédent.

�
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AUTRES COMMUNIQUÉS

Indice des taux de salaires syndicaux
dans la construction
Octobre 1997

L’indice total des salaires syndicaux dans la
construction (y compris les suppléments) est demeuré
inchangé en octobre par rapport à son niveau révisé
de 143,4 en septembre. L’indice a augmenté de
2,4 %, passant de 140,0 en octobre 1996 à 143,4 en
octobre 1997.

Nota: Les taux de salaires syndicaux sont publiés pour
16 métiers dans 20 régions métropolitaines tant pour
les taux de base que pour les taux incluant certains
paiements supplémentaires. Des indices (1986=100)
sont estimés pour les mêmes régions métropolitaines
et sont publiés pour celles où une majorité des métiers
est visée par les conventions collectives actuelles.

Données stockées dans CANSIM: matrices 956, 958
et 2033 à 2038.

Le numéro du quatrième trimestre de 1997 de
Statistiques des prix de la construction (62-007-XPB,
24 $ / 79 $) paraı̂tra en mars 1998. Voir Pour
commander les publications.

Pour plus de renseignements, communiquez avec
Elvira Marinelli au (613) 951-3350, Sous-section du
service à la clientèle, Division des prix. Télécopieur
(613) 951-2848. Internet: marielv@statcan.ca. �

Certains indices financiers
Octobre 1997

Les données d’octobre 1997 sur certains indices
financiers (1986=100) sont maintenant disponibles.

Données stockées dans CANSIM: matrice 2031.

Le numéro du quatrième trimestre de 1997 de
Statistiques des prix de la construction (62-007-XPB,
24 $ / 79 $) paraı̂tra en mars 1998. Voir Pour
commander les publications.

Pour plus de renseignements, communiquez avec
Elvira Marinelli au (613) 951-3350, Sous-section du
service à la clientèle, Division des prix. Télécopieur:
(613) 951-2848. Internet: marielv@statcan.ca. �

Transporteurs routiers de marchandises
pour compte d’autrui – principaux
transporteurs
Troisième trimestre de 1997

Au troisième trimestre de 1997, les 73 principaux
transporteurs routiers pour compte d’autrui domiciliés
au Canada (ceux dont les recettes annuelles atteignent
25 millions de dollars ou plus) ont enregistré des
recettes d’exploitation de 1,24 milliard de dollars. Quant
aux dépenses d’exploitation, elles ont atteint 1,17
milliard de dollars. Le ratio d’exploitation (les dépenses
d’exploitation divisées par les recettes d’exploitation)
s’est amélioré, atteignant 0,94, comparativement
à 0,95 au troisième trimestre de 1996. Tout ratio
supérieur à 1,00 représente une perte d’exploitation.

Au cours de cette période, le ratio d’exploitation
des transporteurs de marchandises générales a
diminué de 2 points et atteint 0,94, comparativement
au troisième trimestre de 1996. Le ratio d’exploitation
des transporteurs de marchandises spéciales a
augmenté de 1 point pour atteindre 0,95 au cours de
la même période.

Les données du troisième trimestre de 1997
sur les principaux transporteurs pour compte
d’autrui sont tirées de l’Enquête trimestrielle sur
les transporteurs routiers de marchandises et portent
sur 54 transporteurs de marchandises générales
(50 transporteurs en 1996), de même que sur
19 transporteurs de marchandises spéciales (17
transporteurs en 1996).

Pour plus de renseignements, communiquez
avec Gilles Paré au (613) 951-2517, Division des
transports. Télécopieur: (613) 951-0579. Internet:
paregil@statcan.ca. �

Recherche et développement en
biotechnologie
1995

En 1995, les dépenses de recherche et développement
(R-D) en biotechnologie ont atteint 341 millions de
dollars, en hausse de 52 % par rapport à 1993.
De 1989 à 1995, ces dépenses ont augmenté de
19,6 % (taux annuel composé), c’est-à-dire plus du
double du taux de croissance annuel de 8 % de
l’ensemble des dépenses de R-D industrielle. La R-D
en biotechnologie a représenté 4,5 % de toute la R-D
industrielle en 1995, comparativement à 3 % en 1993
et à 2 % en 1989.

8 Statistique Canada - No de Cat. 11-001F
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La biotechnologie est une technologie capacitaire
comparée à l’électricité ou à la microélectronique. Elle
permet de transformer les procédés, les produits et
les services dans une vaste gamme de secteurs de
l’économie. Actuellement, les principales applications
de la biotechnologie touchent la santé, l’agriculture
et l’agro-alimentaire, de même que les ressources
naturelles (les forêts et les mines, par exemple).
La présente enquête a pour but de quantifier
l’investissement dans la R-D en biotechnologie,
selon le secteur d’application et de faire ressortir les
tendances de ces dépenses.

Le numéro 11, volume 21 de Statistique des
sciences – Bulletin de service (88-001-XPB,
8 $ / 79 $) est maintenant en vente. Voir Pour
commander les publications. Il est également possible
d’accéder directement à l’adresse suivante: http://
www.statcan.ca/francais/IPS/Data/88-001-XIB.htm.

Pour plus de renseignements, communiquez
avec John Jaworski au (613) 954-1035 (internet:
jaworski.john@ic.gc.ca) ou avec Michel Boucher au
(613) 951-7683 (internet: boucmic@statcan.ca). Il
est également possible de composer sans frais le
1 800 267-6677. �

Production de pommes de terre
1997, 1996 et 1986 à 1995

Les données de 1997 sur la superficie utilisée pour
la culture de pommes de terre (révisées), de même

que sur le rendement et la production (provisoires)
sont maintenant disponibles. Les données révisées de
1996 sur la superficie, la production et la valeur sont
aussi disponibles. Également, les révisions de 1986 à
1995 sur la production vendue, consommée, semée et
donnée aux animaux et sa valeur sont disponibles. Ces
données sont totalisées par province.

Données stockées dans CANSIM: matrice 1044.

Ces données sont diffusées dans la publication
Production canadienne de pommes de terre
(22-008-XPB, 21 $ par année), maintenant en vente.
Les données sont également disponibles gratuitement
sur internet à l’adresse suivante: www.statcan.ca, sous
Produits et services – publications téléchargeables.

Pour plus de renseignements ou pour
commander, communiquez avec Bernadette Alain
au (902) 893-7251, Division de l’agriculture. �
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NOUVELLES PARUTIONS

Infomat, revue hebdomadaire , 21 novembre 1997
Numéro au catalogue: 11-002-XPF
(Canada: 4$/145$; à l’extérieur du Canada:
4$US/145$US).

La revue laitière , troisième trimestre de 1997
Numéro au catalogue: 23-001QXPB
(Canada: 36$/119$; à l’extérieur du Canada:
36$US/119$US).

Enquête mensuelle sur les industries
manufacturières , septembre 1997
Numéro au catalogue: 31-001-XPB
(Canada: 20$/196$; à l’extérieur du Canada:
20$US/196$US).

Statistique du téléphone , septembre 1997
Numéro au catalogue: 56-002-XPB
(Canada: 10$/93$; à l’extérieur du Canada:
10$US/93$US).

La culture en perspective , Automne 1997
Numéro au catalogue: 87-004-XPB
(Canada: 9$/27$; à l’extérieur du Canada:
9$US/27$US).

Statistique des sciences – Bulletin de service ,
recherche et développement en biotechnologie dans
l’industrie canadienne, 1995, vol. 21, no 11
Numéro au catalogue: 88-001-XPB
(Canada: 8$/79$; à l’extérieur du Canada:
8$US/79$US).
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Internet: order@statcan.ca

Pour commander par la poste, écrivez à: Gestion de la circulation, Division des opérations et de l’intégration, Statistique Canada,
Ottawa, K1A 0T6. Veuillez inclure un chèque ou un mandat-poste à l’ordre du Receveur général du Canada/Publications . Au Canada,
ajoutez 7 % de TPS et la TVP en vigueur.

Les agents libraires agréés et autres librairies vendent aussi les publications de Statistique Canada.
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Le Quotidien , le 21 novembre 1997

CALENDRIER DES COMMUNIQUÉS

Du 24 au 28 novembre 1997
(À cause de circonstances imprévisibles, les dates de parution peuvent être modifiées.)

Date de Titre Période de
parution référence

24 Opérations internationales du Canada en valeurs
mobilières

septembre 1997

24 Commerce de détail septembre 1997
25 Emploi, gains et durée du travail septembre 1997
25 Recettes monétaires agricoles troisième trimestre

de 1997
25 Revenu net agricole 1996
26 Indice des prix des produits industriels octobre 1997
26 Indice des prix des matières brutes octobre 1997
27 Dons de charité 1996
27 Assurance-emploi septembre 1997
27 Équipement ménager 1997
28 Caractéristiques des voyageurs internationaux deuxième trimestre

de 1997
28 Comptes des voyages internationaux troisième trimestre

de 1997

Statistique Canada - No de Cat. 11-001F 11


